
АЛТАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

/ восемнадцатая сессия третьего созыва / 

 

             18.04.2024  № 2 

 с. Алтайское  

 
О внесении изменений и дополнений в Решение Алтайского сельского 

Совета депутатов Табунского района Алтайского края от 09.11.2022 г. №18 
«Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального 

образования Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края» 
 

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  с Законом Алтайского края от 11.03.2019 №20-ЗС «О порядке 

определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий», Уставом муниципального образования Алтайский сельсовет 

Табунского района Алтайского края сельский  Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
Алтайского сельского Совета депутатов от 09.11.2022 № 18 «Об 
утверждении Правил благоустройства на территории муниципального 
образования Алтайский сельсовет Табунского района Алтайского края». 

2. Направить данное решение главе сельсовета Т.В. Себелевой для 
подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

 

Председатель  сельского         А.Д. Жукова  

Совета депутатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение Алтайского сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную 

экспертизу, нарушений не выявлено. 

 

 



«О внесении изменений и дополнений в решение Алтайского сельского Совета 

депутатов от 09.11.2022 № 18 «Об утверждении Правил благоустройства на 

территории муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского района 

Алтайского края». 

Принято   

Решением Алтайского 

сельского Совета депутатов  

от 18.04.2024 № 2 

 

      Внести следующие изменения и дополнения в решение Алтайского сельского 

Совета депутатов от 09.11.2022 № 18 «Об утверждении Правил благоустройства 

на территории муниципального образования Алтайский сельсовет Табунского 

района Алтайского края». 

 

       

1. Пункт 13.2 изложить в следующей редакции: 

13.2 Границы прилегающих территорий определяются в соответствии с  

Законом Алтайского края от 11.03.2019 №20-ЗС в случае, если предусмотрено 

участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных 

владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением 

собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных 

домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по 

границам таких домов) в содержании прилегающих территорий. 

- на улицах с двусторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине 

– до проезжей части улицы; 

- на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по 

ширине – до проезжей части улицы; 

- на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а 

также к жилым микрорайонам, карьерам, гаражам складам и земельным участкам 

– по всей длине дороги, включая 10- метровую зеленую зону; 

- на строительных площадках – территория не менее 15 метров от ограждения 

стройки по всему периметру; 

- для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового 

обслуживания населения – в радиусе не менее 10 метров. 

 

Глава сельсовета:                                                                   Т.В. Себелева 

с. Алтайское  

18.04.2024 №2-п 

 

 

Решение Алтайского сельского Совета депутатов прошло антикоррупционную 

экспертизу, нарушений не выявлено. 

 


